UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

uAM Zastepca Kanclerza ds. logistyczno-administracyjnych

Pismo: ZP/810/U/20 Poznan dnia: 2020-06-/&.3

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajacego wplyngla prosba o wyjasnienie zapisu
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postgpowaniu prowadzonym na podstawie
przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych (t.j. Dz.U. z
2019 r. poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na Usluge sprzatania u budynkach
UAM - przedmiot zaméwienia zostal podzielony na 2 czesci. Tres¢ wspomnianej prosby
jest nastepujaca:

Pyt. 2:

Majac na uwadze tre$¢ wzoru umowy wnosimy o zmiane o 50% wysokosci kar umownych
zastrzezonych w powyzszych przepisach

W doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwotlawczej przy Prezesie Urzedu Zamowien Publicznych dominuje poglad, ze
ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razaco wysokich kar umownych uzna¢ nalezy
bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie
art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z
2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pézn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawa do zadania
uniewaznienia postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.
7 ustawy prawo zaméwien publicznych z uwagi, iz postepowanie jest obarczone wada
uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko
powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 31
lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna
(odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie  odszkodowawczy i
kompensacyjny, a nie zas prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygorowanych
kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa w
zakresie réwnosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej
umowy z zasadami wspélzycia spotecznego i skutkowaé winno bezwzgledng niewaznos¢
czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w zwiazku z art. 58 § 1 k.c. Nalezy
mieé réwniez na wzgledzie stanowisko Sadu Najwyzszego wyrazone w wyroku z 29 listopada
2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczacego przestanek miarkowania kar umownych jako
razaco wygorowanych. W uzasadnieniu wyroku Sad wskazat, iz ,.kara umowna nie moze by¢
instrumentem stuzacym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzy$¢
majatkowa w istotny sposob przekraczajgcg wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody.
Celem miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona réwnowagi interesow stron i
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zapobiezenie nadmiernemu obciazeniu dtuznika oraz niestusznemu wzbogaceniu
wierzyciela”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ wysokosci kar umownych.

Pyt. 3:

Czy wraz z przejeciem ustugi wykonawca przejmie pracownikéw w trybie art. 23° KP? Jezeli
tak, to prosimy o odpowiedz na nastepujace pytania.

1. Na podstawie jakiego rodzaju umowy o prace sg zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile
0so6b i do kiedy ma zawarte umowy o prac¢ na czas okreslony / na zastepstwo?

2. Ile 0s6b przebywa na dtugich zwolnieniach lekarskich (powyzej 30 dni) i do kiedy?

3. Czy wsrod oséb przewidzianych do przejecia sg osoby przebywajace na urlopach
macierzynskich, wychowawczych, bezptatnych, §wiadczeniach rehabilitacyjnych? Jesli tak to
ile osob i do kiedy?

4. Prosimy o podanie termindw waznosci badan lekarskich (dat do kiedy) poszczegdlnych
pracownikow przewidzianych do przejecia.

5. Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracownikow
zastosowanie ma Regulamin Wynagradzania czy Uktad Zbiorowy pracy.

6. Prosimy o przestanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminéw, Uktadu Pracy,
postanowien (w tym Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Ukladu Zbiorowego pracy,
Regulaminu Zakladowego Funduszu Swiadczen Socjalnych, Regulaminu Funduszu majacego
zastosowanie w stosunku do 0s6b niepetnosprawnych) majacych zastosowanie w stosunku do
przejmowanych pracownikow. Jedynie doglebna analiza tych dokumentéw pozwoli na
prawidlowe skalkulowanie kosztoéw wynagrodzen pracownikéw podlegajacych przejgciu.

7. W jakich systemach czasu pracy zatrudnieni sa poszczegdlni pracownicy?

8. Prosimy o wskazanie ilu pracownikéw z przewidzianych do przekazania kolejnemu
wykonawcy jest bylymi pracownikami Zamawiajacego.

9. Czy Zamawiajacy zobowigzuje si¢ do przejecia pracownikow w przypadku rozwigzania lub
zakonczenia kontraktu?

10. Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do dodatkowego
wynagrodzenia rocznego wynikajgcego z ustawy z dnia 12.12.1997r. o dodatkowym
wynagrodzeniu rocznym dla pracownikéw jednostek sfery budzetowej (Dz. U. nr 160, poz.
1080 z p6zn. zm.)?

11. Czy z tytulu ewentualnych zaleglosci wynikajacych z ustawy z dnia 12.12.1997r. o
dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracownikéw jednostek sfery budzetowej (Dz. U.
nr 160, poz. 1080 z pézn. zm.) Zamawiajacy badz obecny wykonawca wyplacit wszystkie
wymagane kwoty?

12. Czy przejmowanym pracownikom przystuguje uprawnienie do podwyzki wynagrodzenia
na podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu $rodkéw finansowych
$wiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

13. W jakiej wysokosci przystuguja poszczegélnym pracownikom podwyzki na podstawie
ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu Srodkow finansowych $wiadczeniodawcom na
wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?

14. Czy pracownikom wyplacone zostaly wszystkie wymagane kwoty z tytulu podwyzek na
podstawie ustawy z dnia 22.07.2006r. o przekazaniu Srodkow finansowych
$wiadczeniodawcom na wzrost wynagrodzen (Dz. U. nr 149, poz. 1076)?




15.Czy pracownikom wypowiedziano warunki uméw o prace w czesci dotyczacej
wynagrodzenia? Jesli tak, to ktére sktadniki wynagrodzen zostaty zmienione?

16. Czy w stosunku do Zamawiajacego tocza si¢ postepowania sadowe wszczete przez
pracownikow przewidzianych do przejecia? Jesli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze
wskazaniem warto$ci przedmiotu sporu, roszczenia pracownikéw i etapu, na ktérym znajduje
si¢ sprawa.

17. Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze zwigzkami
zawodowymi, w ktérym pracodawca zobowiazat sie do jakichkolwiek gwarancji w zakresie
zatrudnienia pracownikéw lub wysokosci ich wynagrodzen, takze w przypadku przejecia
tychze pracownikéw przez nastgpnego pracodawce? Czy pracownicy sa objeci jakimikolwiek
gwarancjami uniemozliwiajgcymi nowemu pracodawcy modyfikacje tresci ich stosunkéw
pracy?

18. Czy na dzien przejecia beda jakiekolwiek nieuregulowane zobowiazania w stosunku do
przekazywanych pracownikow? Jedli tak, z jakiego tytutu i w jakiej kwocie?

19. Ilu pracownikéw nabedzie uprawnien do odpraw emerytalnych w trakcie trwania
kontraktu? Prosimy o podanie ilosci 0s6b w rozbiciu na poszczegdlne lata oraz wysokosci
przystugujacych odpraw.

20. Tlu pracownikéw nabedzie uprawnien do nagroéd jubileuszowych w trakcie trwania
kontraktu? Prosimy o podanie ilosci 0séb w rozbiciu na poszczegoélne lata oraz wysokosci
przystugujacych nagrdd.

21. Ile os6b ze wskazanych do przejecia jest cztonami zwigzkéw zawodowych (jakich)? Jakie
funkcje te osoby pelnig w zwigzkach?

22. Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopéw za rok 2017 r. na
poszczegdlnego pracownika z uwzglednieniem dodatkowych urlopow przystugujacych
pracownikom w zwigzku z orzeczeniem o niepetnosprawnosci

23. Prosimy o podanie wysokosci wynagrodzen zasadniczych brutto poszczegdlnych
pracownikow przewidzianych do przejecia, kosztow ZUS pracodawcy, premii, dodatkéw do
wynagrodzen.

24. Czy w zwiazku z KkoniecznoS$cig przejecia pracownikow na podst. Art. 23° KP nowy
Wykonawca przez i po zakonczeniu okresu gwarancyjnego bedzie mogt zmieni¢ warunki
pracy oraz miejsce pracy pracownikowi?

25. Prosimy o wyszczegdlnienie osdb, ktore obecnie znajduja si¢ w wieku ochronnym
/przedemerytalnym? _
26. Prosimy o wyszczegdlnienie osob, ktoére zatrudnione sg z orzeczonym stopniem
niepetnosprawnosci wraz z okresleniem jego rodzaju?

27. Prosimy o podanie zapisow znajdujacych si¢ w umowach o prace pracownikow
dedykowanych do przejecia, dotyczacych dodatkow do wynagrodzen np. premia
regulaminowa, dodatek stazowych, dodatek funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.?

Odpowiedz: Wraz z przejeciem ustugi wykonawca nie przejmie pracownikéw w trybie
art. 23' KP. Osoby aktualnie wykonujgce uslug sprzatania nie sa pracownikami
Zamawiajacego.



Pyt. 4:

Zamawiajagcy w SIWZ dopuszcza mozliwos¢ udziatu w postepowaniu podmiotow
dziatajacych w ramach konsorcjum. Zwazywszy na fakt, iz:

e obserwowang na rynku praktyka jest sytuacja, w ktorej o udzielenie zaméwienia
ubiegajg si¢ podmioty bedace spotkami kapitatowymi, dziatajace w ramach
konsorcjum, a nastgpnie — juz na etapie $wiadczenia ushugi - faktury wystawiane sa
przez kilkanascie spotek cywilnych zalozonych przez konsorcjantow,

® powyzsze moze budzi¢ watpliwosci co do zgodnosci takiej praktyki z przepisami
ustawy z dnia 29.01.2004 r. — Prawo zaméwien publicznych oraz ustawy z dnia
11.03.2004 r. o podatku od towar6w i ustug (a zwlaszcza z art. 113 ust. 1 i 9
dotyczacym zwolnien podmiotowych, art. 106a — 106q dotyczacym zasad
wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczacym braku prawa do odliczenia VAT) co
potwierdzaja kontrole podatkowe prowadzone w firmach $wiadczacych ustugi
outsourcingowe,

zwracamy si¢ z uprzejma prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy po udzieleniu
zamoéwienia dopuszcza mozliwos¢ wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez
innego podatnika VAT), niz ubiegajacy si¢ o udzielenie zamowienia cztonkowie konsorcjum?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wystawienia faktur przez inny
podmiot niz ubiegajacy si¢ o udzielenie zaméwienia.

Pyt. 5:

W zwigzku z brakiem w tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych tresci art. 142 ust. 5
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pézn.zm. dalej: Pzp),
wnioskujemy o wprowadzenie do tresci SIWZ postanowien odpowiadajacych tresci art. 142

ust. 5 Pzp oraz zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitalowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215) postanowien odnoszacych

sic do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w laczacej strony umowie tj.
postanowien w brzmieniu:

1., Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleznego wykonawcy wynagrodzenia,
w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarow i ustug,

2) wysokosSci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10
pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,.

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu
lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowoine,

4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych,
o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych
planach kapitatowych,

- jezeli zmiany te bedq mialy wplyw na koszty wykonania zamdéwienia przez wykonawcg.

2. Kazda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa w art. 142 ust.
5 pkt 1-3 ustawy Pzp w terminie 3 miesigcy od dnia opublikowana przepisow
bedgcych podstawq zmiany, moze zwrdcié sig do drugiej strony z pisemnym wnioskiem
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a)
b)
)
d)

o przeprowadzenie negocjacji dotyczgcych zawarcia porozumienia w sprawie
odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. W przypadku zaistnienia zdarzen o jakich mowa
w art. 142 ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp kazda ze stron moze, po dokonaniu wplat do
pracowniczych planéw kapitatowych za pierwszy miesigc rozliczeniowy, zwrécié sie
do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczgcych
zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.

Przez odpowiedniq zmiang wynagrodzenia, o ktérej mowa w ust. 2, nalezy rozumieé:

a) zmiang stawki podatku od towaréw i ustug,

b) sumg¢ wzrostu kosztéw wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych z
podwyzszenia  dotychczasowej  kwoty — minimalnego  wynagrodzenia,
przystugujqgcego odpowiednio osobom biorgcym udzial w realizacji czesci
pozostalej do wykonania umowy w sprawie zamdwienia,

¢) sumg wzrostu kosztéw wykonawcy zamdwienia publicznego wynikajgcych z
podwyzszenia  dotychczasowej  kwoty —minimalnej  stawki — godzinowej
wynagrodzenia, przystugujgcego odpowiednio osobom biorgcym udzial w
realizacji czesci pozostatej do wykonania umowy w sprawie zamdéwienia,

d) sume wzrostu kosztow wykonawcy zamdéwienia publicznego oraz drugiej strony
umowy o prace lub innej umowy cywilnoprawnej lgczqcej Wykonawce z osobg
fizyezng  nieprowadzqcq  dziatalnosci  gospodarczej,  wynmikajgcych  z
koniecznosci odprowadzenia dodatkowych skiadek od wynagrodzen 0séb
zatrudnionych na umowg o prace lub na podstawie innej umowy
cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawce z osobq fizyczng nieprowadzgcq
dziatalnosci  gospodarczej, wynikajgcych z zmiany zasad podlegania
ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokosci
stawki na ubezpieczenia spoteczne Ilub zdrowotne przystugujgcego
odpowiednio biorgcym udzial w realizacji cze¢sci zamowienia pozostalej do
wykonania, przy zalozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych 0sob,

e) sumg¢ wzrostu kosztow wykonawcy zamdéwienia publicznego z tytulu
zatrudnienia 0s6b na podstawie umowy o pracg lub innej umowy
cywilnoprawnej oraz drugiej strony umowy o prace lub innej umowy
cywilnoprawnej Igczqcej Wykonawce z o0sobq fizyczng nieprowadzqgcq
dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z koniecznosci odprowadzenia
dodatkowych skltadek od wynagrodzen oséb zatrudnionych na umowe o prace
lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej, zwartej przez Wykonawce z
osobq fizyczna nieprowadzqgcq dziatalnosci gospodarczej, wynikajgcych z
zmiany zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw
kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
pracowniczych  planach  kapitatowych,  przystugujgcego  odpowiednio
biorgcym udzial w realizacji czesci zamowienia pozostatej do wykonania, przy
zatozeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych osob.

Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustgpie 1 -3 niniejszego
paragrafu dokonuje si¢ w zakresie wynagrodzenia naleznego wykonawcy, poczynajgc
od dnia wejscia w zZycie przepisow prawa bedgcych podstawq zmiany:

wysokosci podatku od towarow i ustug,

wysokosci kwoty minimalnego wynagrodzenia,

wysokosci kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia,

zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym,



e) wysokosci stawki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne,

Y

9.

zasad gromadzenia i wysokoSci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych, o
ktorych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych.
W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustgpie 4 lit ,,a” niniejszego paragrafu,
wartos¢ netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni sie, a okreslona w umowie
(aneksie) wartos¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych
przepisow.
W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ustgpie 4 lit ,b-f” niniejszego paragrafu
Wykonawca przedstawia:
a) zamawiajqcemu kalkulacje wzrostu kosztéw wyliczenia odpowiedniej
zmiany wynagrodzenia,
b) na wniosek zamawiajgcego, na potwierdzenie kalkulacji o ktorej
mowa w niniejszym punkcie lit. ,a”, aktualne umowy o prace lub
umowy cywilnoprawne zawarte z osobami biorgcymi udzial w
realizacji zamowienia,
¢) na wniosek zamawiajgcego skierowany nie wczesniej niz w terminie
30 dni od daty wejscia w zycie przepisow bedgcych podstawg
wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w niniejszym punkcie lit. ,,a”,
odpowiednio umowy o prace/ aneksy do umowy o prace bgdz umowy
cywilnoprawne/ aneksy do umow cywilnoprawnych - potwierdzajgce
odpowiedniq zmiang wynagrodzenia.
Niezawarcie w terminie nie dluzszym niz miesigc od dnia zlozenia wniosku, o ktorym
mowa w ust. 2, porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia,
uprawnia kazdq ze stron do rozwiqzania umowy z zachowaniem dwumiesigcznego
okresu wypowiedzenia. Rozwigzanie umowy nie stanowi nienalezytego wykonania lub
niewykonania umowy.
Oswiadczenie o rozwigzaniu umowy z zachowaniem dwumiesigcznego okresu
wypowiedzenia nalezy zlozyé w terminie nie pdZniej niz w ciggu 30 dni od dnia
zakoniczenia negocjacji. Przez zakonczenie negocjacji strony rozumiejq nie
osiggniecie przez strony porozumienia w zakresie przedmiotu negocjacji w
maksymalnym terminie 30 dni od daty wplynigcia wniosku, o ktorym mowa w ustgpie
2, do drugiej strony.
Zmiany o ktérych mowa wymagajq zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o
zamowienie publiczne.”

Uzasadnienie:

W dniu 28 listopada 2018 r. w Dzienniku Ustaw zostala opublikowana ustawa z dnia 4
pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz. U. z 2018 poz. 2215, dalej
ustawa o PPK). Zgodnie z trescig art. 120 przywolanej powyzej ustawy, na jej mocy ulega
zmianie tres¢ ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zaméwien publicznych ( tj. Dz.U. z
2018 poz. 1986 z pézn.zm.) poprzez wprowadzenie nastgpujgcych zmian ,,w art. 142 w ust. 5
po pkt 3 dodaje si¢ przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

. 4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitalowych, o
ktérych mowa w ustawie z dnia 4 paZdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych”.

Przeniesienie do tresci wzoru umowy tresci art. 142 ust.5 Pzp nie mozina uznac za
wystarczajgce. Zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy o PPK uregulowane zostaly réwniez



aspekt  procedury wystepowania o zamiang wysokosci wynagrodzenia wykonawcy.
Pozostawia bowiem szereg problemdéw praktycznych odnoszqcych sie do rzeczywistej
mozliwosci skorzystania przez Wykonawce z przywolanego powyzej uregulowania. Na
Zamawigjgcym cigzy obowiqzek jasnego, precyzyjnego wyczerpujgcego okreslenia SIWZ,
ktorego jednym z elementéw jest wzor umowy. Majgc powyzisze na uwadze zasadnym jest
uzupelnienie postanowien wzoru umowy o propozycje zgloszone przez Wykonawce a
odnoszqce sig do trybu wprowadzenia zmiany wynagrodzenia w momencie jej zaistnienia.

Odpowiedz: Odpowiedz: Paragrafy 8 i 16 istotnych postanowiei umowy (zalacznik nr 7

do SIWZ) zawieraja zapisy, o ktorych mowa w art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zaméwien
publicznych.

Pyt. 6:

Zamawiajacy okreslit w SIWZ wymodg zatrudnienia pracownikéw wykonujacych czynnosci
porzadkowe lub czynnosci sprzatania na umowe o prace. Wnosimy o wyrazenie zgody na
zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylgcznie na zastepstwa urlopowo-chorobowe.
Konieczno$¢ zachowania wymogu zatrudnienia wylagcznie na umowe o prace w sytuacjach
losowych, zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w
stanie przewidzie¢ ile os6b bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowe¢ o prace wymaga chociazby dostarczenia badan lekarskich, co w
sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym
wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowg¢
zlecenie na zastepstwa urlopowo-chorobowe.

Pyt. 7:

Prosimy o potwierdzenie iz Wykonawca bedzie mogt bezptatnie korzysta¢ z energii
elektrycznej, wody oraz punktow gromadzenia $mieci do celéw porzgdkowych. W
przeciwnym wypadku prosimy o podanie wysokosci miesigcznych optat jakie bedzie musiat
ponosi¢ Wykonawca.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pyt. 8:

Dotyczy: §4 pkt 12 wzoru umowy .
Czy pomieszczenia dla firmy, ktéra wygra postgpowanie przetargowe sg udostepnianie
bezptatnie? Jezeli nie prosze o podanie kosztu wynajmu pomieszczen oraz udostgpnienie
umowy dzierzawy.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze pomieszczenia dla firmy, ktéra wygra
postepowanie przetargowe s3a udost¢pniane bezplatnie.



Pyt. 9:

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 CZESC 2

Prosz¢ o zmiang w tresci zalacznika gdyz formularz powinien dotyczy¢ czesei 2 zamoOwienia.
Zamawiajgcy udostepnit 2 formularze ofertowe. Obydwa dotycza czesci 1 zaméwienia.
Proszg¢ o sprostowanie.

Odpowiedz: Zamawiajacy zamieScil na stronie internetowej formularze ofertowe dla
obu cz¢Sci zaméwienia, ktére zostaly prawidlowo opinane nazwa pliku. W tresci
formularza dla cz¢Sci 2 omylkowo znalazlo si¢ odniesienie do czesci 1. Zamawiajacy

koryguje t¢ pomylke i od dnia dzisiejszego na stronie internetowej Zamawiajacego
zamieszczony zostaje poprawiony Formularz ofertowy dla czesci 2.

Pyt. 10:

Dotyczy: Zatacznik B do SIWZ pkt 18

Zamawiajacy wymaga ,, ... nie mniej niz 9 petnych etatéw dla oséb sprzqtajgcych, plus jedna
osoba wyznaczona do serwisu dziennego, plus jedna osoba wyznaczona jako koordynator...".
Dalej Zamawiajacy pisze ,, ... nie okresla wymiaru etatu na jaki maja by¢ zatrudnieni
pracownicy Wykonawcy...”. ROwniez we wzorze umowy §4 pkt 6 Zamawiajacy potwierdza
iz ,, ... nie okresla wymiaru etatu na jaki maja by¢ zatrudnieni pracownicy Wykonawcy...”.
Proszg¢ o sprostowanie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie okresla wymiary etatu na jaki maja by¢ zatrudnieni
pracownicy Wykonawcy, jednakze Zamawiajgcy wymaga by lacznie bylo nie mniej niz 9
pelnych etatow.

Pyt. 11:
Prosze o informacje czy Zamawiajgcy wymaga konkretnego wosku do konserwacji parkietu.
Jezeli tak, to prosz¢ o podanie nazwy oraz producenta.

Odpowiedz:

Collegium Historicum: Preferowane sg srodki firmy Bona lub rownowazne.
Collegium Geologicum: W budynku nie wystepuje parkiet.

Pyt. 12:

Czy Zamawiajacy wymaga ustugi krystalizacji powierzchni kamiennych?
Odpowiedz: Nie.

Pyt. 13: .
Prosze o informacj¢ w jakich godzinach ma by¢ wykonywana ustuga sprzatania.

Odpowiedz:



Collegium Historicam: Preferowane s3a godziny od 17.00- 22.00 oraz godziny
wczesnoporonne 4.00-7.00.

Collegium Geologicum: Serwis dzienny: 8.00-15.00, pietra pracownicze: 15.00-22.00,
operator maszyn: 18.00-02.00, sale wykladowe i éwiczeniowe: mozliwe do okreslenia na
podstawie planéw zajec.

Pyt. 14:
Prosze o informacje czy Zamawiajacy wymaga dezynfekcji. jezeli tak, to prosze o informacje
co ma by¢ dezynfekowane i z jaka czestotliwoscia.

Odpowiedz: Do zakresu zadan serwisu dziennego nalezy dezynfekcja lazienek i toalet co
godzing.

Pyt. 15:
Prosz¢ o czy Zamawiajacy wymaga konkretnego $rodka do olejowania stotdéw debowych.
Jezeli tak, to prosze o podanie nazwy oraz producenta.

Odpowiedz:
Collegium Historicum: Preferowane s3 $rodki firmy Bona lub réwnowazne.
Collegium Geologicum: W budynku nie wystepuja stoly debowe.

Pyt. 16:
Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga ustugi mycia okien.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze nie wymaga uslugi mycia okien, wymaga tylko
mycie powierzchni szklanych wewnatrz budynku.

Pyt. 17:
Prosze o podanie jakiej marki sg zamontowane podajniki do mydta, papieru toaletowego oraz
recznikow ZZ.

Odpowiedz:

Collegium Historicum: podajniki do mydla, papieru oraz re¢cznikéw firmy Merida.
Collegium Historicum: podajniki do mydla: Jofel, Profitech; podajniki do papieru
toaletowego: Debiut plus, pojemniki na r¢czniki zz: Profitech.

Pyt. 18:
Mydta w ptynie i pasty do mycia rak zaliczane sa do kosmetykéw zgodnie z Ustawg o
kosmetykach 30 marca 2001r.(Dz. U. nr.42 poz. 473) z p6zniejszymi zmianami.



Zgodnie z Rozporzadzeniem WE Nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego Rady z 18.12.2006
Art.14p5b, Art.31p3, Art.37p8 oraz Ustawy z 11.01.2001 o substancjach preparatach
chemicznych p4.3e ,preparaty kosmetyczne w stanie gotowym przeznaczone dla
uzytkownika koncowego” nie musza mie¢ sporzadzonego raportu bezpieczefistwa
chemicznego a zatem i karty charakterystyki.

W zwiazku z tym jakie dokumenty musza posiadaé¢ zaoferowane materiaty higieniczne takie
jak mydta w ptynie?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze karty charakterystyki s3 wymagane dla tych
Srodkéw czystosci, ktére posiadajj takie karty. Dla innych wymagana jest karta opisu
produktu.

Pyt. 19;

Karty charakterystyki s3 dokumentami wystawianymi przed producentéw substancji
chemicznych, ktére zostaly zaklasyfikowane jako substancje niebezpieczne. Obowiazek
wystawienia karty charakterystyki oraz przekazania jej wraz z substancja wszystkim
dystrybutorom 1 uzytkownikom substancji wynika z Rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego 1907/2008, zwanego w skrocie REACH. Karty charakterystyki dotyczg tylko i
wylacznie substancji niebezpiecznych, a nie w ogdle wszystkich substancji chemicznych.
Dlatego w przypadku substancji innych niz niebezpieczne producent nie musi wystawiaé
karty charakterystyki, a uzytkownicy substancji nie mogg tego wymagan.

W takim przypadku materiaty higieniczne, takie jak: papier toaletowy i r¢czniki papierowe
nie musza posiada¢ kart charakterystyki, wiec jakiego typu dokumenty beda wymagane u
oferenta, sktadajacego swojg oferte?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze karty charakterystyki sa wymagane dla tych

srodkow czystosci, ktore posiadaja takie karty. Dla innych wymagana jest karta opisu
produktu.

Wprowadzone zmiany sg wigzace i nalezy je uwzgledni¢ w ofercie.

Sppcjalista w
ds. zaméyiknh publicznych
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